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PORTARIA IOUSP n°. 35/ 2021

A Diretora do Instituto Oceanografico da Universidade de Sao Paulo, no exercicio de suas
atribuicoes legais, torna publico o resultado das elei¢bes para escolha de representantes discentes
de graduacdo e de pos-graduacdo em Colegiados e Comissoes Estatutarias do IQUSP, realizadas

através do preconizado na Portaria IOUSP n° 26/2021, conforme abaixo descrito. Assim, proclama

eleitos os alunos relacionados no quadro abaixo, na qualidade de representantes discentes junto aos
diferentes 6rgaos colegiados do IOUSP, com mandato de um (01) ano, a contar de 14 de setembro

de 2021, conforme publicagio no Diario Oficial do Estado de Sao Paulo.

Instituto Oceanografico da USP, aos 13 de setembro de 2021.

Profa. Dra. Elisabete de‘Santis Braga da Graga Saraiva
Diretora

Congregacao (P6s-Graduandos)
Titular Guilherme Augusto Pedrao guilherme.pedrao@usp.br
Suplente Henrique Amato Peres ha.peres@usp.br
Congregagao (Graduandos)
Titular Gabriela Camilo Patines gpatines@usp.br
Suplente Luiz Rafael Castro Lopes e Souza luiz_rafael_cls@usp.br
Conselho Técnico-Administrativo
Titular Andressa Lopes Pereira andressalopes@usp.br
Suplente Natalia Rossi Jorge natalia.jorge@usp.br
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Comiss&o de Etica e Direitos Humanos (Pés-Graduandos)
Titular/suplente | Nao houve representacao eleita

Comisséo de Etica e Direitos Humanos (Graduandos)
Titular Artur Rosario Spirgatis arturspirgatis@usp.br

Suplente Nicole de Magalhaes Torquato nicole.torquato@usp.br

Conselho do DOB
Titular Gabriela Borges Franca gabrielissima@usp.br

Suplente Nathan Mosso de Souza nathanmosso05@usp.br

Conselho do DOF
Titular Ana Carolina Barbosa Vieira ana.vieira5@usp.br

Suplente Sthefany Sarah Lorenzeto de Souza sthefanyio@usp.br

Comissao de Graduagéao
Titular lasmin Dias Domingues de Souza iasmin.dias@usp.br

Suplente Pedro Pinheiro dos Santos pedroselache@usp.br

Comissdo de Coordenagdo e Acompanhamento
Titular Luisa Runho Lucarelli luisalucarelli@usp.br

Suplente Victoria Duarte Moreno vimoreno@usp.br

Comissao de Pés-Graduagao
Titular Henrique Amato Peres ha.peres@usp.br

Suplente Ramon Oliveira de Almeida ramon_a[meida@usp.br
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Comissédo de Cultura e Extensao Universitaria
Titular Sarah Ferreira Lopes Queiroz sarahqueiroz®@usp.br

Suplente Luiz Felipe de Souza Petilli felipe.petilli@usp.br

Comissdo de Pesquisa
Titular Arthur Campos Toledo arthurtoledo@usp.br

Titular Marina Romann Tambelli marina.romann@usp.br

Comissao do Programa Académico de Médio e Longo Prazo
Titular Julia Lopes Felitte felittejuli@usp.br

Suplente Helena Bertazzo Santana da Silva helenabertazzo@usp.br

Grupo de Politicas Publicas do IOUSP
Titular Julia Lima Monteiro de Carvalho julia_carvalho®@usp.br

Suplente Maria Leticia de Melo Saraiva msaraiva@usp.br

Comissao Local de Qualidade de Vida e Seguranca
Titular Daniela Fernanda Brochero Giraldo danielafbg@usp.br

Suplente Lucas Santos Nunes lucas.santos.nunesO@usp.br
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